tibi placeat: solum ut deum non offendas.  
Undecimum remedium est. quod nisi p̄  
aliam viam possis evadere predicas tem-  
ptationes. debes eas obliuisci. et per quan-  
dam negligentiam fugere et dimittere: consi-  
derans quod non sunt temptationes per  
dyabolum procurate. sed passiones et fragi-  
litates seu debilitates. q̄ sunt cōmunes sta-  
tū huius vite. Et qz supra et in sequētibus  
multis modis hortatur dominus ut vīgle-  
mus. et ad incertū eius aduentū nos pre-  
paremus: ideo et continue ad opera virtu-  
tutum ascendas vel saltēm vehementer a-  
scendere desideres. ponuntur hic conse-  
quenter alisque rationes. per quas poteris  
sentire pigritiam et nihilitatem boni quod  
incepisti. et eoz tuum excitare et mouere  
ad maiores perfectiones omnimode virtu-  
tis quam non incepisti. Prima ratio est.  
quia si aspicias quomodo dens est dignus  
amari et honorari secundum suam bonita-  
tem et sapientiam. et alias suas nobiles  
perfectiones que sunt in eo sine numero et  
sine termino videbis q̄ hoc non credidisti  
facere multum et magnum ad honorem  
dei: et secundum suam voluntatem est mi-  
nimū. et quasi nūl in respectu q̄ deberet  
esse secundum q̄ deus est dignus. Ista ra-  
tio idcirco primo ponitur. quia principali/  
ter debemus attendere in omnibus operi-  
bus nostris. honorem et reverentiaz et amo-  
rem dei: quia in se dignus est amari et hono-  
rari per omnem creaturam. Secunda ra-  
tio est quia si attendas q̄ despctus et vi-  
tuperia quot egestates et penurias. quot do-  
lores et passiones sustinuit filius dei amore  
tui. et ames deum et honores: cognosces qz  
parum est q̄ fecisti ad deum amandum et  
honorandum. secundum hoc q̄ facere de/  
beres. Ista ratio est altior et perfectior q̄  
aliqua sequentium. et ideo ponitur secundo.  
Tertia ratio est. quia si cogitas innocen-  
tiā et perfectionem. q̄ deberes habere se-  
cundum dei mandatum per q̄ teneris esse  
absqz omni vicio et sine omni culpa. et in  
plenitudine totius virtutis. sicut est qd̄ de-  
beres amare deum ex toto corde tuo. et ex  
omni mente tua. et ex totis viribus tuis. ut

debis manifeste infirmitatem et distantiam  
in qua es a predicta innocentia et perse-  
ctione. Quarta ratio est. quia si cogitas mul-  
titudinem et largitatem beneficiorum dei et  
gratiarum corporalium et spiritualium co-  
munitum tibi et aliis. vel que singulariter ti-  
bi sunt date senties quod hoc quod facis propter  
deum est. nihil ad recompensandum dicta  
beneficia et gratias dei. et maxime si dei li-  
beralitatem attendas et bonitatem. Quinta  
ratio est. quia si cogitas altitudinem et  
nobilitatem remuneracionis et glorie pro-  
missae et parate. illis qui faciunt opera vir-  
tutum ad honorem dei: que gloria tanto  
maior dabitur quanto opera erunt virtuo-  
sora et maiores cognosces pro tanto cum  
meritum nihil esse in comparatione tante  
glorie et desiderabilis facere opera virtuosio-  
ra quam ante feceras. Sexta ratio est quia si  
attendas pulchritudinem et gratiositatem  
quam habent virtutes in se. et nobilitatem  
quam anima recipit per ipsas virtutes si sa-  
piens es ad amplius acquirendum virtu-  
tes et amplius fugere vita et peccata quam  
conatus fueris. Septima ratio est. quia si  
attendas altitudinem et perfectionem vi-  
te sanctorum patrum vel eorum multas et  
perfectas virtutes cognosces imperfectio-  
nem et infirmitatem vite tue et operum tuo  
rum. Octava ratio est. quia si cogitas ma-  
gnitudinem et multitudinem offendarum  
quas fecisti contra deum cognosces et om-  
nia opera que facis. quantumcunqz bona. ni-  
hil sunt ad satisfaciendum per viam iusti-  
cie offendis dei. Nonna ratio est. quia si spe-  
culeris diversitatem et periculum tempta-  
tionum carnis mundi et dyaboli. conabe-  
ris ad assumendum maiorem firmitatem et  
altitudinem in omni virtute. quam vncqz fe-  
ceris: ut possis esse in maiori securitate con-  
tra dictas temptationes. Decima ratio est  
quia si cogitas districtum iudicium dei si-  
giale. et cum quo apparatu honorum ope-  
rum. et enqz qua satisfactione de offendis dei  
debes venire ad dictum iudicium: videtis

quod parum est quod fecisti per bona opera. vel  
per misericordiam secundum quod facere de-  
buisse. Undecima ratio est. quia si cogi-  
tas breuitatem vite tue et necessitatem tue  
mortis dubit. post quam non habebis spa-  
cium faciendi opera meritoria. vel peniten-  
tiam: cognosces et cum maiori corde et stu-  
dio. deberes facere bona opera. et peniten-  
tiam. quam nunc facis. Duodecima ratio est.  
quia si aduertas qualiter si incipias bona  
vitam in quoniam gradu. fine conamine et  
desiderio ascendendi in maiorem et altio-  
rem vitam: non potest esse sine fundamen-  
to presumptionis et superbie huius quod ince-  
pisti. nec potest esse sine inclinacione magne  
tepeditatis et negligentie: et ex quo hec duo  
mala includuntur non potest esse sine ma-  
lo periculo ventendi in multa spiritualia  
vitia: non dubitum quod si velis dictorum ma-  
lorum esse liber et immensis quantumcunqz  
altam vitam incepis: in conaberis ad a-  
scendendum ad altorem vitam et perfectio-  
rem. Tredecima ratio est. quia si cogitas  
abfissalia iudicia dei: facta super aliquos  
qui dum perseverauerant in magna sancti-  
tate et perfectio. sic quod deus eos deserebat:  
propter aliqua occulta vita. que non cre-  
debant habere: non dubitum quod quantum-  
cunqz altam vitam incepis. omni die  
elenabis tuas affectiones et intentiones  
deserendo omne vitium plusquam feceras  
ante. appropinquando ad perfectam et  
integralm sanctitatem: timendo ne forte-  
sit in te aliquid vitium occultum: pro/  
pter quod sis dignus desereri a deo. Quar-  
tadecima ratio est. quia si recogitas pe-  
nas infernales damnatorum paratas pec-  
catoribus cunctis. credo quod lenis erit tibi  
omnis penitentia. et ois humilitas pauptri-  
tis stupratur. et ois labor que in vita ista  
propter deum possis sustinere. ut euadas pe-  
nas supradictas: et conaberis patinne. ad te-  
nendum altorem et perfectorem vitam. ti-  
mendo pliculam ventendi ad penas illas. si  
dictae quotuordecim rones. plus in brevi ta-  
ete sunt quam explicate. ut adiscatis in pati-  
cis magna cogitare. sic quod quelibet ra-  
tio sit tibi materia considerationis spaciose.

**De orādo et expectādo aduētū dñi et de posteriorib⁹ signis aduēt⁹ ci⁹ et p̄sumatōis seculi.**

attamen scias. quod si vel proficere cum di-  
ctis rōnibus debes ea formare nō solū per  
intellectus immo est necessarium quod per  
affectionē monas tuam voluntatē ad hoc  
quod dictat ipse rōnes. Et nota q̄ conclu-  
sio cuiuslibet rationis debet esse in duobus  
primo in sentimento p̄prie imperfectionis  
et nihilationis: deinde in desiderio et cona-  
mine veniendi in altiorē vitā et maiorem  
perfectionem: sic q̄ nō sit sentimento p̄prie  
imperfectionis et nihilatiōis. sine desiderio  
et conamine maioris perfectiōis et vite alti-  
orē. nec maior perfectio et altior vita. sine  
sentimento p̄prie iustifications et nihilatiōis.

**Oratio.**

**O**mne iesu xp̄e misericordia et humilitas cor  
de funda cor meū in vera humilitate.  
et erclude a me oēm motū p̄sum-  
ptionis et supbie ut nunq̄ visiones deside-  
rem aut revelationes nec per aliquas tem-  
ptationes seducar sp̄iales que me ducere  
quoq̄ possent in errores. Fac me domine  
p̄fissime quotidie ad opera virtutū ascende-  
re et semp in bono p̄ficere ac cōtinue in al-  
tiorem vitā tendere et suspicere: ut sic vige-  
lando et solicite agendo. ad incertum tuum  
aduentū me valeā preparare. Amen.

**C**De orando et expectando aduentum  
dñi. et de posteriorib⁹ signis aduētū ci⁹  
et p̄sumationis seculi. *Lapl. xlq.*

**O**stiquā ergo do-  
minus crūmnari et p̄culop mem-  
nit. *Sequenter hōz remeditū subdit. q̄ est*  
*oratio p̄meditata. ac singul⁹ et ossidna.* *Enī l-*  
*libro palip.* *Lū ignoramus qđ agere s̄bea-*  
*mus. hoc soli residui habemus ut oculos*  
*nostros dirigamus ad te.* *Quia enim dice-*  
*rat dñs de suo futuro aduentu. qui subito*  
*veniet et cūq̄ tps certū later. sollicitos nos*  
*vult esse et dispositos. ne dies illa nos inue-*  
*niat impatos.* *Inter cetera aut̄ q̄ nos p̄pa-*  
*rant ut scire et digne aduētū dñi erpecte-*  
*mus: est orationis sedulitas et assiduitas ut*  
*iusti iudicis misericordiam imploremus: et*  
*erantis humilitas. ut iudicē per humilita-*

tem flectemus. et eius rigorē temperem⁹ q̄r  
ei semper humilitā placuit oratio. vñ in ec-  
clesiastico. *E*ratio humilitatis se. nubes pe-  
netrabit et donec appropinquet nō p̄solabi-  
tur: et nō discedet donec aspiciat altissimus.  
*O*ratio aut̄ superboꝝ exaudiri nō meretur  
orans. n. desectū propriū consistetur q̄ sup-  
ble repugnat. q̄r desectū suū magis celare  
q̄ prodere affectat: docet ergo dñs quoniam  
(oportet ingiter et semp orare. et ab oratōe  
nō desicere) q̄r multū valet oratio iusti as-  
fidua. *S*z quis potest semper orare: Ergo  
hoc intelligendum est de quotidianis ho-  
ris canoniciis. iurta ritū ecclie p̄stitutis. et  
oremus semper. s. pro tempore et horis debi-  
tis et sic semper nō importat continuat̄ez  
t̄pis. q̄r oportet interrāpi tpe dormitiōis et  
quātidam necessitatū corporis. sed impo-  
rat instantiā oratiōis temporibus et horis.  
ad hoc congruis. Aut certe quicquid iust⁹  
facit et dicit secundū dñm ad orationē est  
reputandum. Non semper orat qui semper  
bene facit sen in bono perseverat: nec desi-  
nit orare nisi cum definit iustus esse. Orat  
enī non solum lingua sed et cor et cogita-  
tio desiderium sensus manus oculi et omnis  
operatio bona. *V*ec. n. si orare cessauerint  
omnis lingue oratio inutilis est et hoc mo-  
do semper et sine intermissione possumus  
orare. et ab oratione nō desicere. *Vñ Aug.*  
*Qui dñm laudat lingua. nō semper potest*  
*qui moribus deum laudat semper potest.*  
*Multū aut̄ valeat apud dñi oratio cū la-*  
*chrymis. q̄r hanc dñs magis diligit et cūq̄*  
*exaudit. vnde angelus ad Thobia. q̄i ora-*  
*bas cū lachrymis ego obtuli orationē tuā*  
*dñs. Et dñs per Iſa. ad Ezechiam. Audiri*  
*orationē tuā. vidi lachrymas tuas. Mas ut*  
*ait Hier. *E*ratio dñi lenit. lachryma cogit.*  
*hec vngit. illo pūgit. vñ Ber. *O* humilis la-*  
*chryma. tua est potentia. tua est regnū glo-*  
*ria: ante faciē iudicis sola intrare non vere-*  
*ris. quicqd petieris impetrabis. accusatori*  
*silentiū imponis et quandoq̄ sinlam ab ore*  
*iudicis rapis. vincis inuincibilē. ligas olpo-*  
*tentē. Et ad probandū efficaciam oratiōis*  
*assidue. proponit pabolam de perseverētis*  
*in orñe: et de eius eruditōe fiducēs exēplis*  
*de iudice. q̄ dñi nō iudebat offendere et ho-*